

Etter flere år med spørsmål - så skal vi endelig «offentliggjøre» at Løvehode kan utstilles i Norden. Jeg skal her prøve å gå inn på det vesentligste med rasen

(standardbeskrivelse til å sette inn i Standarden skal også trykkes)

Tekst: Bjørn Egeland



Foto: Steen Lovgreen

«Født» i England

I vel 15 år har historier versert om Løvehode. Selv så jeg her i Sandnes for ca 5 år siden en såkalt Løvehode i en zooutbutikk. Jeg tolket det da som et slags resultat ut av krysninger mellom fuchs- og normalpels-anlegg. Det tok heller ikke lang tid før «maset» begynte, om når tid Løvehode kunne utstilles i Norge, og hvorfor ikke «rasen» var godkjent i Nordisk Kaninstandard. Mitt svar da, var at dette er ikke noe rase, den er ikke godkjent i noe annet land. Vel, vel, tiden og årene gikk og det

er nok flere oppdrettere verden over som har arbeidet eller avlet med denne kanin med en løveliknende manke. Blant engelske oppdrettere har nok iveren vært størst, og «Lionhead» fikk de godkjent som rase fra 1. mars 2002. England regnes dermed som Løvehodens hjemland, og den standardbeskrivelsen som skal benyttes i Norden, er laget etter den engelske.



Diskusjonene omkring rasebeskrivelse og om idealutseende på en Løvehode vil nok fortsette (tror jeg da). Det bør vel kanskje også komme en grense for hvor lang pelslengde som skal aksepteres på manken?





Her sitter de da, «utgangspunktet» Hermelin og «sluttresultatet» Løvehode, begge i viltgrå. Til høyre en jerngrå, som er et ungdyr og da aksepteres også at den har lengre pels på sidene. Dette virker merkelig ut for meg, men skal visstnok ha noe å gjøre med denne «mutasjonen». Nå sier jo også avlere at det er mulig å få vekk «skjørtet» ved å krysse inn Hermelin normalpels i noen generasjoner (da burde vel ungdyr og voksne ha samme beskrivelse?)

«Nærmest» Hermelin

Når vi tenker på selve kaninen (ser bort i fra manken), er det nærliggende å sammenligne Løvehode med Hermelin.

Flere av poengskalaens punkter med standardens tekstbeskrivelse, viser til alminnelige bestemmelser, og eller de har egentlig samme beskrivelse som vi finner hos Hermelin. Jeg vil derfor her gå inn på det som avviker fra Hermelin, eller om en skal si; det som skal være spesielt for Løvehode.

Først ser vi på vekten, - og som ungdyr på 4 mnd må den ha minimumsvekt på 1,1 kg, og 5 mnd skal den være 1,3 kg.

Som voksen er idealvekten, og 5 poeng, så er den satt til: 1,31 - 1,7 kg.

(4 poeng; fra 1,11 - 1,3 og 1,71 - 1,9 kg. Vekt under 1,1 og over 1,91 gir 0 poeng).

Så er det ørene, som skal ha ideallengde

fra 6 til 7 cm, og bæres stivt opprettstående. Ørene (og ellers på kroppen) skal en Løvehode ha normalpels.

Ører over 7 cm gir poengfradrag og ører over 8 cm er diskvalifikasjon.

Manken

Det er jo dette som «skaper» selve rasen, og denne manken skal danne en full sirkel omkring hodet. Manken skal være «V-formet» i nakken, og med pannelokk mellom ørene og hvor pelshårene her henger framover. Pelshårene i manken skal ha en lengde på 5 til 8 cm. Den kan også ha merkbart lengre pels på kinn og bryst.

Ellers har den jo som nevnt normalpels, men på ungdyr aksepteres det at lengre pels, eller «skjørt» finnes på sider og bakropp. Voksne dyr som har lang pels hvor den skal ha normalpels, får poengtrekk, samt også hvis det er brudd i manken.

Det er viktig å merke seg at hvis mankens pelslengde er under 3,5 cm, er det grunnlag for diskvalifikasjon.

Farge og tegning

Kort og godt, så er Løvehode godkjent i alle de farger og tegninger som er beskrevet/godkjent i Nordisk Kaninstandard.

Poengtradrage gis til voksne dyr med lang pels hvor den skal ha normal pels.

- Men, dersom dyret har overveiende lang pels over hele kroppen eller har øredusker, er det grunnlag for diskvalifikasjon . . .

